
 
27 апреля 2023 года № 63 

 

 О внесении изменения в статью 10 и приостановлении действия 

части 7 статьи 42 Устава муниципального образования городского 

округа город Кострома 

 

 

Зарегистрированы изменения в Устав 

Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Костромской   

области 26 мая 2023 года 

Государственный регистрационный номер RU443280002023001 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 02.06.2023 

 

 

В связи с принятием Закона Костромской области от 25 ноября 2022 года  

№ 293-7-ЗКО "О перераспределении между органами местного самоуправления 

городского округа город Кострома Костромской области и органами 

государственной власти Костромской области полномочий по организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом", руководствуясь статьями 29 и 55 

Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в пункт 7 части 1 статьи 10 Устава муниципального образования 

городского округа город Кострома, утвержденного решением Думы города 

Костромы от 26 мая 2005 года № 41 (с изменениями, внесенными решениями Думы 

города Костромы от 10 ноября 2005 года № 95, от 26 октября 2006 года № 101, 

от 25 июля 2007 года № 97, от 31 января 2008 года № 4, от 29 августа 2008 года 

№ 130, от 29 августа 2008 года № 131, от 29 августа 2008 года № 132, от 25 сентября 

2008 года № 147, от 30 апреля 2009 года № 28, от 1 октября 2009 года № 61, 

от 1 октября 2009 года № 62, от 4 декабря 2009 года № 84, от 20 апреля 2010 года 

№ 41, от 20 апреля 2010 года № 42, от 10 июня 2010 года № 66, от 15 июля 2010 года 

№ 92, от 23 сентября 2010 года № 124, от 20 января 2011 года № 5, от 12 мая 

2011 года № 71, от 29 сентября 2011 года № 199, от 29 сентября 2011 года № 200, 

от 12 апреля 2012 года № 21, от 27 марта 2014 года № 55, от 29 мая 2014 года № 100, 

от 18 декабря 2014 года № 244, от 18 декабря 2014 года № 245, от 17 декабря 

2015 года № 276, от 26 апреля 2018 года № 60, от 25 октября 2018 года № 178, 

от 28 февраля 2019 года № 28, от 4 июля 2019 года № 102, от 26 сентября 2019 года 

№ 149, от 30 января 2020 года № 3, от 30 января 2020 года № 4, от 15 мая 2020 года 

№ 68, от 5 ноября 2020 года № 167, от 28 января 2021 года № 2, от 25 марта 

2021 года № 34, от 30 сентября 2021 года № 146, от 2 декабря 2021 года № 202, 



2 

от 28 апреля 2022 года № 58, от 25 августа 2022 года № 131), изменение, дополнив 

его абзацем следующего содержания: 

"Полномочия по решению вопросов в сфере организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

транспортом до 1 января 2031 года осуществляются в соответствии с Законом 

Костромской области от 25 ноября 2022 года № 293-7-ЗКО "О перераспределении 

между органами местного самоуправления городского округа город Кострома 

Костромской области и органами государственной власти Костромской области 

полномочий по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом".". 

2. Приостановить до 1 января 2031 года действие части 7 статьи 42 Устава 

муниципального образования городского округа город Кострома в части 

осуществления полномочий в сфере организации регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском 

округе город Кострома Костромской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 

года. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


